Após a convocação por telefone e/ou e-mail, os
candidatos aprovados terão o prazo máximo de 3 (três) dias úteis para informar
se aceitarão o estágio ou se desistirão da vaga.

20. O valor da bolsa-estágio para nível superior com jornada de 4 horas será de
R$ 568,15 (quinhentos e sessenta e oito reais e quinze centavos) e com jornada
de 6 horas será de R$ 671,56 (seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e seis
centavos).

20.1. O valor do item 20 poderá ser complementado pela PGE para que o valor
total da bolsa-estágio atinja, quando a jornada for de 4 horas, o equivalente a
70% (setenta por cento) do salário mínimo, ou, quando a jornada for de 6 horas,